



Kunstnerlavet KIT

KUNST- OG KULTUR
INSTITUTION
I SKÆLSKØR SIDEN 2010

KIT er en driver på turisme, bosætning og erhvervsudvikling med kunst og kulturevents i løbet af året

KIT er et kunstneretværk lokalt forankret i Skælskør, grundlagt i 2010 med 15 professionelle kunstnere indenfor mange forskellige discipliner. Alle kunstnere har værksteder eller atelier i Skælskør centrum.

Kunstneretværket bidrager til at skabe et attraktivt og kreativt kunstnermiljø med et stort udbud af kulturelle oplevelser.

KIT er blevet en udviklingsmotor i Skælskør. Kunstnere i KIT skaber events, underviser i deres discipliner, integrerer deres kræfter i lokale tiltag såsom billed- og musikskolen. De kræfter vil vi gerne gøre endnu stærkere med flere kunst- og kulturarrangementer i Skælskør.

På næste side præsenteres de events som KIT ønsker at søge aktivitetsmidler til.

KIT events som en del af Slagelses Masterplan

De events som KIT ønsker at søge penge til, berører næsten alle tematikkerne, som er udpeget som fokusområder for kulturelle aktiviteter. Det er arrangementer med **stærkt lokalt særpræg** og flere er **tilbagevendende begivenheder**, **Professionelle kunstnere** bringer deres kunst og evner til byen, hvor det præsenteres som kulturelle begivenheder for alle. Flere af arrangementerne er funderet på et **frivilligt engagement**, idet frivillige kunstnere deltager i planlægning og afvikling af arrangementerne.





AKTIVITETER MED KUNST I FOKUS

AKTIVITETER I 2022

WORKSHOPS FOR BØRNE, UNGE OG VOKSNE-

invitation til at være kunstner for en dag

Med workshops vil KIT, igennem mindre arrangementer, inddrage børn og unge i mødet med kunst og skabe rammerne for at forfølge en kunstnerisk nysgerrighed.

ARTWALK - kunstruter i Skælskør

KIT arbejder på at skabe en flyer, med en oversigt over kunst, værksteder og kunsthåndværksbutikker i byen på en rute. Formålet er at samle kunsten i én flyer og gøre det nemt og tilgængeligt for kunstinteresserede turister og besøgende i Skælskør. Det skal være let at opleve alt det kunst Skælskør har at byde på. Flyeren vil således pege på det professionelle kunst man kan opleve. Man kan blandt andet opleve værksteder og butikker hos KIT kunstnere, offentlige kunstværker såsom tunnellerne og udstillinger hos eksempelvis Bruuns Hjørne og Guldagergaard. Flyeren kan distribueres fra Bykontoret samt hos relevante kunstaktører med åbningstider.

KUNST I VÆRKSTEDET OG I BAGHAVEN - foredrag, musik og mad

I en ellers kulturfattig tid valgte KIT i sommeren 2020 at afholde en række arrangementer i det fri, med fokus på kunsten. Vi inviterede de deltagende gæster ind i en af Skælskørs unikke baghaver fyldt med kunst, til foredrag med forskellige KIT kunstnere, live musik med KIT kunstner og en lækker frokostretning. Med mindre intime arrangementer formår KIT at tiltrække kunstinteresserede fra forskellige dele af Sjælland til succesfulde events i Skælskør. Disse arrangementer ønsker KIT at gentage i sommeren 2022.

FOREDRAGSRÆKKE MED BL.A. ROSA MARIE FRANG - en debat om kunst og dens vilkår

KIT ønsker med en foredragsrække, med blandt andre, billedkunstner Rosa Marie Frang, at skabe et rum for debat om kunstneres vilkår. Rosa Marie Frang er en dansk billedkunstner og dokumentarist, som bor i København. Rosa arbejder performativt og dokumentaristisk med sit eget liv og virkeligheden som materiale. Foredragene vil have en indtægt med en billetpris og arrangeres i samarbejde med Skælskør Kunstforening.





KERAMIKFESTIVAL

DANMARKS STØRSTE KERAMIKMARKED

Keramikfestival tiltrækker mere end **8000** kunstinteresserede fra nær og fjern onsdag i uge 28

Skælskør Keramikfestival 2022 finder sted onsdag den 13. juli og er en begivenhed med præsentation af ca. 75 professionelle keramikeres arbejder. Vi forventer op mod 10.000 besøgende fra nær og fjern og involvering af ca. 100 lokale frivillige.

Festivalen har fået status som en unik tilbagevendende begivenhed, som ud over at tiltrække mange besøgende til området, også har fået landsdækkende bevågenhed fra pressen, og derved er blevet et positivt, kulturelt brand af Skælskør og Slagelse Kommune.

Keramikfestival som en del af Slagelses Masterplan

Skælskør keramikfestival berører alle 6 tematikker, som er udpeget som fokusområder for kulturelle aktiviteter. Den er et arrangement med stærkt lokalt særpræg og er blevet en tilbagevendende begivenhed, 75 professionelle keramikere bringer deres kunst til byen, hvor den præsenteres i det offentlige rum, hvor den er en kulturel begivenhed for alle. Børn, unge og voksne har mulighed for at deltage i workshops, og deres arbejder indgår efterfølgende i en kulturel udsmykning af byen. Keramikfestivalen er funderet på et stort frivilligt engagement, idet 100 frivillige deltager i planlægning og afvikling af festivalen.





AKTIVITETER FOR BØRN OG VOKSNE

LER IMELLEM FINGRENE, SPEKTAKULÆRE UDSTILLINGER OG LIVE- DEMONSTRATIONER

Keramikfestivalen kan hvert år præsentere en række gamle og nye aktiviteter og happenings på dagen.

Lange køer til workshopfeltet

Workshopfeltet har fra start af været en fast bestanddel af Keramikfestivalen og er igennem de senere år blevet et af festivalens hotspots, der nyder enorm succes. I to år i træk har workshopfeltet været totalt udsolgt, og inden festivalen overhovedet er startet, har der formet sig en kø af spændte keramikfestivalsgæster foran teltet. Alle kan deltage i workshopfeltet, både børn og voksne. De seneste år er der i workshopfeltet blevet dekoreret chaussésten, til nedlægning i Skælskørs gader. Workshopfeltet introducerer børn og voksne til keramik som en kunstform ved at gøre det interaktivt, men også at ved at det færdige produkt fremtræder som et stykke offentlig kunst efterfølgende.

Innovative nyheder hvert år

Størstedelen af alle keramikfestivalens events og happenings er nyheder fra år til år. Keramikfestivalen forsøger hvert år at præsentere nyt og unikt indhold. I de tidligere år har man blandt andet kunne finde selfie-stationer med adskillige former skæg af keramik der kunne deles med #keramikfestivalerskæg. Men med kunsten er der også muligt at tage tungere emner op, i 2018 var det muligt at dekorere en urne. Innovation som et af Keramikfestivalens kernebegreb, er også en af de afgørende faktorer i Keramikfestivalens succes.





TILSKUD OG BUDGET

Tilskud til aktiviteter 2022

Aktiviteterne er i høj grad med til at skabe Keramikfestivalens succes. Derfor er det afgørende at festivalen kan bevare og udvikle udbuddet af aktiviteter til gavn for publikum, festivalen og dermed også byen.

Som det fremgår af budgettet, søger vi om 185.500 kr. til aktiviteter til Keramikfestivalen.

Når ansøgningen i år er større end tidligere, er det især fordi man ønsker at udvikle oplevelser og aktiviteter for børn, unge og voksne.

Keramikfestival - et stærkt brand.

Vi anser keramikfestivalen som værdiskabende for Slagelse kommune - blandt andet inden for branding og turisme. Keramikfestivalen håber derfor, at Slagelse Kommune igen i år vil investere midler til aktiviteterne i festivalen. Aktivitetsmidlerne vil bidrage til at forstærke Keramikfestivalens brand, således det positive image, der er skabt omkring keramikken i Skælskør og Slagelse kommune styrkes.

Unikt og professionelt event med publikum fra hele Danmark

